



PROJEKTA NOSAUKUMS: Dabas mājas izveide Zirgu salā

ĪSTENOTĀJS: Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija

VIETA: Liepāja

PROJEKTA FINANSĒJUMS: Kopējās izmaksas: 300 000 eiro, EJZF publiskais finansējums: 270 000 eiro.

PROJEKTA MĒRĶIS: Lai veicinātu Liepājas ezera un Baltijas jūras vides resursu daudzveidības apzināšanu, izpēti un zvejas kultūras mantojuma saglabāšanu, izveidot Dabas māju un nodrošināt nepieciešamo infrastruktūru Liepājas Zinātnes un inovāciju centram (ZIIC).

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta ietvaros uzbūvēta Dabas māja, kas daļēji atrodas uz Liepājas ezera. Ap to izveidota labiekārtota teritorija un radīta pamatinfrastruktūra, kurā vienuviet iedzīvināti Liepājas ezera un Baltijas jūras dabas izziņas un izpētes materiāli, kā pieejama informācija par zvejas kultūras mantojuma saglabāšanu.

Labiekārtojums ir ērts dabas vērošanai un visdažādākajiem pasākumiem plašai sabiedrībai. Uz laipas virs ezera izveidota terase apmeklētāju sēdvietām. Dabas mājā ir divas izstāžu zāles un telpas diviem birojiem, kuras savieno gaitenis. Dabas mājā ir labierīcības un neliela noliktava. Ēkā darbojas ZIIC, tāpat tur tiek rīkotas dažādām vecuma grupām paredzētas praktiskas apmācības, meistarklases un projekti vides izglītībā. Dabas māja iespējams apskatīt interaktīvu vides zinātņu ekspozīciju un darboties atvērtā laboratorijā, kurā ikviens interesents var pētīt dabas procesus un iepazīt vides zinātņi ar mūsdienu tehnoloģiju palīdzību. Tāpat izveidota arī koprades telpa, kas papildina esošo pamata ekspozīciju ar mūsdienīgiem eksponātiem un aprīkojumu.

Liepājas Dabas mājā ir sākusies trīs gadu ilga projekta "Inovāciju centra attīstība Liepājas pilsētā" realizācija ar kura palīdzību ZIIC veidos jaunas interešu izglītības programmas un papildinās esošo ekspozīciju. Nākotnē iespējams Dabas māju paplašināt - esošais apjoms ir veidots tā, lai austrumu pusē varētu pievienot piebūvi, ko ar esošo daļu savienotu stiklota pāreja.

PROJEKTA FOTOGRAFĪJAS:



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

